
Pág.  25                                             Jueves 29 Noviembre 2018                                                    BOUCA  Nº 270   
 

_____________________________________________________________________ 
 
 

* * * 
 

Resolución del Rector de la Universidad de Cádiz UCA/R102REC/2018, de 14 de noviembre, 
por la que se convocan ayudas de movilidad europea Erasmus+ Estudios para la doble 
titulación del Máster en Gestión Integrada de Áreas Litorales (GIAL), orientación en 
“Gestión integrada de litorales antropizados” para el curso académico 2019/20. 

 
  



 
 

 

 

Oficina de Relaciones 

Internacionales 

 

 
 
Edificio Hospital Real 

Plaza de Falla, 8. 11002Cádiz. 
Tel. 956015883 
http://www.uca.es/web/internacional 
 

 

 1 

RESOLUCIÓN DEL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD DE CÁDIZ UCA/R102REC/2018, DE 14 
DE NOVIEMBRE, POR LA QUE SE CONVOCAN AYUDAS DE MOVILIDAD EUROPEA 
ERASMUS+ ESTUDIOS PARA LA DOBLE TITULACIÓN DEL MÁSTER EN GESTIÓN 
INTEGRADA DE ÁREAS LITORALES (GIAL), ORIENTACIÓN EN “GESTIÓN 
INTEGRADA DE LITORALES ANTROPIZADOS” PARA EL CURSO ACADÉMICO 
2019/20 

UNIVERSIDAD DE 

CÁDIZ CURSO 2018/2019 

Con el objeto de fomentar la internacionalización en la UCA a través de la movilidad Erasmus+, brindando a 
sus estudiantes la posibilidad de desarrollo personal y académico, así como con el fin de consolidar los 
vínculos entre centros de distintos países. y de acuerdo con lo previsto en la Resolución 
UCA/R09REC/2015, de 16 de abril de 2015, de delimitación de funciones, corresponde al Director 
General de Relaciones Internacionales, 

 

RESUELVO 

 
PRIMERO.- Convocar 5 plazas para movilidad de estudiantes en el marco del Programa Erasmus+, 
subprograma Erasmus+ Estudios de la Unión Europea para cursar durante el año académico 2018/19 el 
Máster “Scienze Geologiche, Georisorse e Territorio” (Classe LM 74 Scienze e Tecnologie Geologiche) en la 
Università degli Studi di Ferrara (Italia). 
 
SEGUNDO.- La dotación de las ayudas se sufragará con cargo a la aplicación presupuestaria correspondiente a 
los fondos financiados por el Servicio Español para la Internacionalización de la Educación (SEPIE). 
 
TERCERO.- El plazo de presentación de solicitudes permanecerá abierto hasta el 21  de enero de 2019 (hasta 
las 12:00 horas del mediodía). 
 
CUARTO.- Aprobar las bases que han de regir la presente convocatoria y que figuran en el Anexo. 

Cádiz a    de noviembre de 2018 

El Director General de Relaciones Internacionales 
Fdo.: Juan Carlos García Galindo 

 






















